
 
 

КРАСНОЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

05.09.2024           № 114 

г. Красный Лиман 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ 
КРАСНОЛИМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НА ТРЕТИЙ И ЧЕТВЕРТЫЙ КВАРТАЛ 2024 ГОДА 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-

IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом 

муниципального образования Краснолиманский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Краснолиманского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, 

Регламентом Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Краснолиманского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 84, Краснолиманский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики на третий и четвертый квартал 2024 года 

(прилагается).  

 

2. Настоящее решение обнародовать на сайте муниципального 

образования Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики https://krliman.gosuslugi.ru. 

 





Приложение 

Утверждено 

Решением Краснолиманского  

муниципального совета  

Донецкой Народной Республики   

первого созыва  

от 05.09.2024 № 114 
 

План работы 
Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

на третий и четвертый квартал 2024 года 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

1.  2.  3.  4.  

I. Проведение заседаний Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

1.  Заседания Краснолиманского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 

Согласно графика 

(Решение от 

22.05.2024 № 96 

Краснолиманского 

муниципального 

совета Донецкой 

Народной 

Республики). 

Председатель 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

II. Нормотворческая деятельность 

1.  Проведение мониторинга правоприменения в соответствии 

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 28.02.2024 № 

73 «О порядке осуществления мониторинга правоприменения в 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 



2 

Донецкой Народной Республике». Донецкой Народной 

Республики 

Аппарат Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

2.  Принятие новых и внесение изменений в ранее принятые 

нормативные и иные правовые акты Краснолиманского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики в 

соответствии с требованиями действующего законодательства. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

Глава муниципального 

образования 

Краснолиманский 

муниципальный округ 

III. Организационные мероприятия 

1. 
Встречи депутатов Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики с избирателями на 

закрепленных территориях (в соответствии с утвержденным 

графиком). 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

2. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, 

предприятий, организаций и учреждений. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 



3 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

3. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях 

Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Глава 

муниципального 

образования 

Краснолиманский 

муниципальный округ, 

Аппарат Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

4. 

Участие в мероприятиях, проводимых Краснолиманским 

муниципальным советом Донецкой Народной Республики, 

органами местного самоуправления муниципального 

образования Краснолиманский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

5. Организация материально-технического обеспечения 

деятельности Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

сентябрь — декабрь Председатель 

Краснолиманского 

муниципального совета 



4 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

6. Информирование жителей муниципального образования 

Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики о деятельности Краснолиманского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

7. Организация информационного обеспечения работы 

Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики: 

подготовка информационных сообщений, пресс-релизов для 

СМИ, официального сайта муниципального образования 

Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики о работе Краснолиманского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики, постоянных 

комитетов; 

статей, интервью с председателем, заместителем председателя, 

депутатами Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 



5 

IV. Работа постоянных комитетов Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

1. Проведение заседаний постоянных комитетов в соответствии с 

планами работы, Положением о комитетах и предложениями 

депутатов Краснолиманского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 

сентябрь — декабрь Председатели постоянных 

комитетов 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

2. Проведение совещаний с председателями постоянных 

комитетов (по мере необходимости). 

сентябрь — декабрь Председатели постоянных 

комитетов 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

3. Депутатский контроль за исполнением полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

сентябрь — декабрь Председатели постоянных 

комитетов 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

4. Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами 

организаций и учреждений. 

сентябрь — декабрь Председатели постоянных 

комитетов 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

5. Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов. сентябрь — декабрь Председатели постоянных 

комитетов 



6 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

V. Осуществление контрольных функций 

1. Контроль за исполнением решений, принятых 

Краснолиманским муниципальным советом Донецкой 

Народной Республики, и решений, принятых постоянными 

комитетами Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики. 

сентябрь — декабрь Председатель и депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, 

Аппарат Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

2. Контроль исполнения наказов избирателей. сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Аппарат 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

VI. Работа Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики по взаимодействию с 

органами местного самоуправления Краснолиманского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

1. Участие председателя Краснолиманского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в оперативных 

Еженедельно, 

каждый вторник 

Председатель 

Краснолиманского 



7 

совещаниях Администрации Краснолиманского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

заседаниях штабов и координационных советов. 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

VII. Работа Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики по взаимодействию с 

общественными объединениями и организациями, представителями общественности и жителями 

Краснолиманского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

1. Участие Краснолиманского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики в мероприятиях, проводимых 

общественными объединениями и организациями (по мере 

необходимости) 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

2. Проведение заседаний Краснолиманского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики с участием 

представителей общественности. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

 

3. Мониторинг общественного мнения по актуальным проблемам. 

сентябрь — декабрь 

Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики, Глава 

муниципального 

образования 

Краснолиманский 

муниципальный округ  

 

 



8 

VIII. Работа Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики по межмуниципальному 

сотрудничеству 

 

Участие депутатов Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики в мероприятиях, проводимых 

Всероссийской ассоциацией развития местного 

самоуправления. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

 

Участие депутатов Краснолиманского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики в мероприятиях, проводимых 

Советом муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики. 

сентябрь — декабрь Депутаты 

Краснолиманского 

муниципального совета 

Донецкой Народной 

Республики 

 


